
MISTROVSTVÍ ČR DOBRMANŮ 2022 

Dne 1.10.22 se konalo MR Dobrmanů současně s již tradičně otevřeným závodem (s 
výjimkou NO a BO) dle IGP-1, IGP-2 a IGP-3 o tituly CACT, CACIT, který opět pořádal 
ve Všestarech na fotbalovém hřišti Boxer klubu v čele s manželi Fagošovými. Závod 
jako vždy skvěle připraven a za DKČR děkujeme tímto za spolupráci. Letos byli 
dobrmani zastoupeni v kategorii IGP3 ale rovněž i v IGP1. Bohužel dobrmanů se 
zúčastnil menší počet než loni, ale naopak podali krásné výkony. Mistrem republiky 
dobrmanů pro rok 2022 se stala opět Hana Staropražská se psem Bruno Carlos 
Bohemia, která tímto obhájila již loňský titul. V celkovém žebříčku s ostatními 
plemeny o titul CACIT se umístila rovněž na úžasném 1. místě a obdržela titul CACT + 
CACIT!! K tomu měl Bruno nejlepší obranu závodu + nejlepší stopa a obrana MR 
dobrmanů. 
 
Nádherný úspěch této dvojice a za celý DKČR velmi gratulujeme. Na druhém místě v 
kategorii IGP 3 se umístila Rampichová Eva se psem Zig-Zag Alary Aslar s krásnými 
body ze stopy- 90 b. a nejlepší poslušností závodu- 91 b. (+vyhodnocena nejlepší 
poslušnost MR dobrmanů). Bohužel citelná ztráta na obraně, kdy Zig -Zag nedosáhl 
potřebných 85 b pro uznání kvalifikace na MS 2023. Psovodce budeme držet palce ať 
se příště zadaří . Je to nadějná dvojice. Třetí místo na MR obsadila paní Veselá Zuzana 
s fenou Caramba European K9 training base. Přestože fenka nesplnila limit zkoušky, 



byla DKČR ohodnocena jako 3 nejúspěšnější dobrman pěkným pohárem s označením 
3.místa (s dodatkem v textu - bez splnění limitu) 
V kategorii IGP 1 na MR dobrmanů nastoupili letos 2 zástupci plemene dobrman. 
Lachmanová Anna a Dočekal František. Oba limit zkoušky splnili. Paní Lachmanová s 
fenou Fera Halit paša zazářila velkým bodovým náskokem, jak před fenkou Nana 
Antis pana Dočekala tak rovněž před dalšími třemi RTW, kteří soutěžili ve stejné 
kategorii. Fera Halit Paša v IGP1 měla nejlépe bodově ohodnocenou poslušnost 91b. 
i stopu 97 b. a umístila se na MR dobrmanů na nádherném 1. místě! Krásný výsledek. 
Pan Dočekal se svojí fenkou Nana Antis se umístil na MR dobrmanů na 2. místě. 
Vzhledem k věku pana Dočekala, který je aktivní stálicí dobrman klubu smekáme za 
jeho vystoupení, vitalitu a předvedení své fenky na tomto závodě. Člověk musí mít 
srdce pro plemeno, aby i v tomto úctyhodném věku prezentoval tak náročné 
plemeno jako je dobrman. Klobouk dolů.  
 
Děkujeme touto cestou všem sponzorům, kteří ochotně přispěli, pořadateli tohoto 
závodu, rozhodčím, šlapačům, figurantům a ostatním, kteří se jakkoli podíleli na 
hladkém průběhu. Všem závodníkům gratulujeme, děkujeme za skvělou prezentaci 
plemene dobrman a přejeme do dalších akcí hodně závodního štěstí, a hlavně zdraví 
jak psovodům, tak psům. 
 
Za DKČR výcvikář Kadeřábková Luďka 
 
 

KATEGORIE IGP 3 

JMÉNO PSOVODA JMÉNO PSA A B C CELKEM POŘADÍ 

HANA 

STAROPRAŽSKÁ 

BRUNO CARLOS 

BOHEMIA 

96 90 96 282 1. 

EVA REMPICHOVÁ  ZIG ZAG ALARY 

ASLAR  

90 91 78 259 2. 

ZUZANA VESELÁ CARAMBA 

EUROPEAN K9 

TRAINING 

BASE 

65 83 70 235  

 



KATEGORIE IGP 1 

JMÉNO PSOVODA JMÉNO PSA A B C CELKEM POŘADÍ 

ANNA 

LACHMANOVÁ 

FERA HALIT 

PAŠA 

97 91 86 274 1. 

FRANTIŠEK 

DOČEKAL 

NENA ANTIS 90 70 71 231 2. 

 

 


